
CONSTANCIA. Chaparral, 16 de febrero de 2021. Va a Despacho. Vencido el traslado 

de la liquidación del crédito que antecede, presentada por la apoderada de la parte actora, 

los demandados guardaron silencio. En la fecha pasa a Desapcho 

ARCENIS RAMIREZ 

Secretaria 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Chaparral, dieciséis de febrero de dos mil veintiuno 

REF.: 73168400300120150016400 

Revisada la liquidación del crédito que antecede se puede apreciar que = 

la apoderada de la parte actora ya había liquidados los meses de febrero y marzo de 
de 2019, en la liquidación vista a folio 51 y 51 vto. 

Por lo anterior, este Despacho procede a darle aplicación al art.446, numeral 3) del = 
C.G.P., modificándola, así: 

LIQUIDACION MODIFICADA DEL CREDITO 

PRETENSION 1.1. 

PERIODO 	CAPITAL 	 TASA% 	DIAS 	INTERES 	ABONOS 
ANUAL 	 MORATORIO 

31/03/2019 SALDO LIQUIDACION ANTERIOR (fl0.51) 

SALDO 

$ 	1.796.798,00 
01/04/2019 30/04/2019 $ 1.011.300,00 	28,98 	30 $ 	24.088,33 $ 	1.820.886,33 
01/05/2019 31/05/2019 $ 1.011.300,00 	29,01 	31 $ 	24.917,05 $ 	1.845.803,38 
01/06/2019 30/06/2019 $ 1.011.300,00 	28,95 	30 $ 	24.063,40 $ 	1.869.866,78 
01/07/2019 31/07/2019 $ 1.011.300,00 	28,92 	31 	$ 	24.839,74 $ 	1.894.706,52 
01/08/2019 31/08/2019 $ 1.011.300,00 	28,98 	31 	$ 	24.891,28 $ 	1.919.597,80 
01/09/2019 30/09/2019 $ 1.011.300,00 	28,98 	30 $ 	24.088,33 $ 	1.943.686,14 
01/10/2019 31/10/2019 $ 1.011.300,00 	28,65 	31 $ 	24.607,84 $ 	1.968.293,98 
01/11/2019 30/11/2019 $ 1.011.300,00 	28,55 	30 	$ 	23.730,92 $ 	1.992.024,89 
01/12/2019 31/12/2019 $ 1.011.300,00 	28,37 	31 	$ 	24.367,34 $ 	2.016.392,24 
01/01/2020 31/01/2020 $ 1.011.á00,00 	28,16 	31 	$ 	24.186,97 $ 	2.040.579,21 
01/02/2020 29/02/2020 $ 1.011.300,00 	28,59 	29 $ 	22.972,03 $ 	2.063.551,23 

01-mar-20 31-mar-20 $ 1.011.300,00 	28,43 	31 $ 	24.418,88 $ 	2.087.970,11 
01-abr-20 30-abr-20 $ 1.011.300,00 	28,04 	30 $ 	23.307,00 $ 	2.111.277,11' 
01-may-20 31-may-20 $ 1.011.300,00 	27,29 	31 $ 	23.439,72 $ 	2.134.716,83 
01-jun-20 30-jun-20 $ 1.011.300,00 	27,18 	30 $ 	22.592,16 $ 	2.157.308,99 
01-jul-20 31-jul-20 $ 1.011.300,00 	27,18 	31 	$ 	23.345,24 $ 	2.180.654,23 
01-ago-20 31-ago-20 $ 1.011.300,00 	27,44 	31 	$ 	23.568,55 $ 	2.204.222,79 
01-sep-20 30-sep-20 $ 1.011.300,00 	27,53 	30 $ 	22.883,09 $ 	2.227.105,87 
01-oct-20 31-oct-20 $ 1.011.300,00 	27,14 	31 $ 	23.310,88 $ 	2.250.416,75 
01-nov-20 30-nov-20 $ 1.011.300,00 	26,76 	30 $ 	22.243,06 $ 	2.272.659,81 
01-dic-20 31-dic-20 $ 1.011.300,00 	26,19 	31 	$ 	22.494,91 $ 	2.295.154,73 
01-ene-21 31-ene-21 $ 1.011.300,00 	25,98 	31 	$ 	22.314,54 $ 	2.317.469,27 
01-feb-21 11-feb-21 $ 1.011.300,00 	26,31 	16 $ 	11.663,48 $ 	2.329.132,74 

CAPITAL Saldo liquidación anterior flo.51 $ 	1.796.798,00 
INTERES MORATORIO $ 	532.334,74 
SUBTOTAL LIQUIDACION ACTUALIZADA $ 	2.329.132,74 

PRETENSION 1.2 

LIEVANO MORALES CABEZAS Y MIGUEL MORALES CABEZAS 20150016400 

PERIODO 	CAPITAL 	 TASA% 

ANUAL 

31/03/2019 SALDO LIQUIDACION ANTERIOR (f10.51VTO.) 

DIAS INTERES 	ABONOS 

MORATORIO 

SALDO 

$ 	2.954.893,00 
01/04/2019 30/04/2019 $ 1.663.116,00 28,98 30 $ 	39.614,06 $ 	2.994.507,06 
01/05/2019 31/05/2019 $ 1.011.300,00 29,01 31 $ 	24.917,05 $ 	3.019.424,10 
01/06/2019 30/06/2019 $ 1.011.300,00 28,95 30 $ 	24.063,40 $ 	3.043.487,50 
01/07/2019 31/07/2019 $ 1.011.300,00 28,92 31 $ 	24.839,74 $ 	3.068.327,25 
01/08/2019 31/08/2019 $ 1.011.300,00 28,98 31 $ 	24.891,28 $ 	3.093.218,53 



-7 

01/09/2019 30/09/2019 $ 1.011.300,00 	28,98 	30 $ 	24.088,33 $ 	3.117.306,86 

01/10/2019 31/10/2019 $ 1.011.300,00 	28,65 	31 	$ 	24.607,84 $ 	3.141.914,70 

01/11/2019 30/11/2019 $ 1.011.300,00 	28,55 	30 	$ 	23.730,92 $ 	3.165.645,61 

01/12/2019 31/12/2019 $ 1.011.300,00 	28,37 	31 	$ 	24.367,34 $ 	3.190.012,96 

01/01/2020 31/01/2020 $ 1.011.300,00 	28,16 	31 	$ 	24.186,97 $ 	3.214.199,93 

01/02/2020 29/02/2020 $ 1.011.300,00 	28,59 	29 	$ 	22.972,03 $ 	3.237.171,95 

01-mar-20 31-mar-20 $ 1.011.300,00 	28,43 	31 	$ 	24.418,88 $ 	3.261.590,83 

01-abr-20 30-abr-20 $ 1.011.300,00 	28,04 	30 $ 	23.307,00 $ 	3.284.897,83 

01-may-20 31-may-20 $ 1.011.300,00 	27,29 	31 	$ 	23.439,72 $ 	3.308.337,55 

01-jun-20 30-jun-20 $ 1.011.300,00 	27,18 	30 	$ 	22.592,16 $ 	3.330.929,72 

01-.01-20 31-jul-20 $ 1.011.300,00 	27,18 	31 	$ 	23.345,24 $ 	3.354.274,95 

01-ago-20 31-ago-20 $ 1.011.300,00 	27,44 	31 	$ 	23.568,55 $ 	3.377.843,51 

01-sep-20 30-sep-20 $ 1.011.300,00' 	27,53 	30 	$ 	22.883,09 $ 	3.400.726,59 

01-oct-20 31-oct-20 $ 1.011.300,00 	27,14 	31 	$ 	23.310,88 $ 	3.424.037,47 

01-nov-20 30-nov-20 $ 1.011.300,06 	26,76 	30 	$ 	22.243,06 $ 	3.446.280,53 

01-dic-20 31-dic-20 $ 1.011.300,00 	26,19 	31 	$ 	22.494,91 $ 	3.468.775,45 

01-ene-21 31-ene-21 $ 1.011.300,00 	25,98 	31 	$ 	22.314,54 $ 	3.491.089,99 

01-feb-21 11-feb-21 $ 1.011.300,00 	26,31 	16 	$ 	11.663,48 $ 	3.502.753,47 

CAPITAL Saldo liquidación anterior flo.51 VTO. $ 	2.954.893,00 

INTERES MORATORIO $ 	547.860,47 

SUBTOTAL LIQUIDACION ACTUALIZADA $ 	3.502.753,47 

TOTAL VALOR A CARGO PARTE DEMANDADA 	 $ 5.831.886,21 

Chaparral, 16 de febrero de 2021 

ARCENIS RAMIREZ 

Secretaria 

NOTIFIQUESE. 

El Juez, 

/--1--; 
U O ALFONSO ROCHA PERALTA 
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